4

	UBND XÃ ĐĂK HÀ
BAN CHỈ ĐẠO VỀ PHÁT TRIỂN KHOA HỌC, CÔNG NGHỆ, ĐỔI MỚI SÁNG TẠO VÀ
CHUYỂN ĐỐI SỐ

Số:/TB-BCĐ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đăk Hà, ngày       tháng      năm 2025

THÔNG BÁO
Phân công nhiệm vụ các thành viên Ban Chỉ đạo của UBND xã về Phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06

Căn cứ Nghị quyết số 57-NQ/TW, ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia;
[bookmark: _Hlk210918400]Căn cứ Quyết định số 113/QĐ-UBND ngày 04 tháng 8 năm 2025 của Ủy ban nhân dân xã Đăk Hà về việc thành lập Ban Chỉ đạo về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06 của Ủy ban nhân dân xã Đăk Hà (Ban chỉ đạo);
Căn cứ Quyết định số 09-QĐ/ĐU ngày 09/9/2025 của Ban Chỉ đạo về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06 về ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động Ban Chỉ đạo về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06 của UBND xã Đăk Hà;
Trưởng Ban Chỉ đạo của UBND xã về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06 (viết tắt là Ban Chỉ đạo) phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên Ban Chỉ đạo như sau:
I. NHIỆM VỤ CHUNG
1. Ban Chỉ đạo chịu sự lãnh đạo, chỉ đạo của UBND, sự chỉ đạo trực tiếp của Chủ tịch UBND, Trưởng Ban Chỉ đạo trong việc quản lý, điều hành và tổ chức thực hiện nhiệm vụ. Các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm; tham mưu, đề xuất Ban Chỉ đạo các giải pháp Phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06; hoàn thiện thể chế và cải cách hành chính trên địa bàn xã; giải quyết công việc đúng phạm vi, nhiệm vụ, quyền hạn được giao; bảo đảm đúng thời hạn, hiệu quả và đúng trình tự, thủ tục theo quy định của pháp luật.
2. Ban Chỉ đạo làm việc theo nguyên tắc tập trung, dân chủ, thảo luận công khai, bảo đảm sự thống nhất. Trưởng Ban Chỉ đạo là người quyết định cuối cùng đối với các vấn đề của Ban Chỉ đạo; Phó Trưởng Ban Chỉ đạo quyết định một số nội dung theo phân công, ủy quyền của Trưởng Ban Chỉ đạo; các thành viên Ban Chỉ đạo chịu trách nhiệm triển khai công việc được phân công và chủ động triển khai nhiệm vụ thuộc ngành, lĩnh vực được giao.
3. Ban Chỉ đạo có trách nhiệm xây dựng chương trình, kế hoạch công tác năm và phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên để tổ chức thực hiện.
II. NHIỆM VỤ CỤ THẾ
1. Ông Nguyễn Minh Vương, Chủ tịch UBND xã - Trưởng Ban Chỉ đạo.
- Phụ trách chung, chịu trách nhiệm trước UBND xã về tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo.
- Lãnh đạo, chỉ đạo, quyết định những vấn đề về chủ trương thuộc phạm vi, chức năng, nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo; phân công, ủy quyền cho Phó Trưởng ban hoặc thành viên Ban Chỉ đạo giải quyết các công việc thuộc thẩm quyền của Trưởng Ban Chỉ đạo khi cần thiết.
- Chủ trì và kết luận các cuộc họp định kỳ và đột xuất của Ban Chỉ đạo; ký ban hành các quyết định, kế hoạch công tác và các văn bản của Ban Chỉ đạo.
2. Ông Trương Văn Thành, Phó chủ tịch UBND xã - Phó trưởng Ban Thường trực.
- Chỉ đạo điều hành hoạt động của Ban Chỉ đạo khi được Trưởng Ban Chỉ đạo ủy quyền, phân công.
- Ký văn bản thuộc thẩm quyền của Ban Chỉ đạo theo phân công. Chủ trì các cuộc họp của Ban Chỉ đạo, Thường trực Ban Chỉ đạo khi được Trưởng Ban ủy quyền, phân công.
- Giúp Trưởng Ban theo dõi, đôn đốc việc triển khai thực hiện các nhiệm vụ thường xuyên. Thay mặt Trưởng ban xử lý công việc khi được ủy quyền. Chủ trì xây dựng chương trình, kế hoạch, báo cáo định kỳ của Ban Chỉ đạo.
- Điều phối hoạt động của các thành viên Ban Chỉ đạo trong thực hiện nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo, Thường trực Ban Chỉ đạo.
- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Ban Chỉ đạo phân công.
3. Các Phó Trưởng ban: bà Đoàn Thị Đức, Chánh Văn phòng HĐND-UBND xã; ông Nguyễn Tiến Dũng, Trưởng Công an xã; bà Nguyễn Thị Việt Hoa, Trưởng phòng VH-XH.
- Phối hợp chỉ đạo triển khai các nội dung chuyển đổi số theo lĩnh vực phụ trách. Chịu trách nhiệm quản lý, điều hành các thành viên Ban Chỉ đạo thực hiện các nhiệm vụ về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06.
- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Ban Chỉ đạo phân công.
4. Các thành viên Ban Chỉ đạo:
- Tham mưu, đề xuất Ban Chỉ đạo các giải pháp phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số, Đề án 06, hoàn thiện thể chế, pháp luật và cải cách hành chính, nhất là thuộc lĩnh vực phụ trách.
- Tham mưu công tác tuyên truyền, giáo dục nâng cao nhận thức, tầm quan trọng và quán triệt chủ trương, chính sách của Đảng, Nhà nước về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số trong cả hệ thống chính trị, cán bộ, đảng viên, người dân, doanh nghiệp, tạo niềm tin, khí thế mới trong triển khai thực hiện.
- Chủ động phối hợp chặt chẽ với các thành viên Ban Chỉ đạo trong thực hiện các nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo.
- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Ban Chỉ đạo phân công.
[bookmark: _Hlk210918352]Trên đây là Thông báo phân công nhiệm vụ đối với thành viên Ban Chỉ đạo của UBND xã về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06.
Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, các thành viên phản ánh về Cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo(Phòng Văn hoá – Xã hội xã) để tổng hợp, báo cáo Trưởng Ban Chỉ đạo xem xét, giải quyết./.

	Nơi nhận:
- Thường trực Đảng ủy;
- Lãnh đạo UBND xã;
- Thành viên BCĐ xã;
- Thành viên Tổ Giúp việc BCĐ;
- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND xã;
- Uỷ ban Mặt trận TQVN xã;
- Lưu VT, BCĐ.
	TM. BAN CHỈ ĐẠO
TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND XÃ
Nguyễn Minh Vương